令和７年４月吉日
保護者 様

岐阜聾学校長

令和７年度 岐阜聾学校見学会（小学部・中学部・高等部）について（ご案内）

 清明の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は当校教育活動にご理解とご協

力をいただき、ありがとうございます。

  さて、聴覚に障がいのある幼児児童生徒及びその保護者の方々を対象に、今後の進路選択の参
考にしていただくために、下記のとおり学校見学会を行います。部によって実施日が異なります

のでご確認ください。

つきましては、参加希望がございましたら、在籍校、園の担当者（担任）様にお伝えください。

各学校、園で取りまとめて当校へ申込をしていただきます。
 なお、幼稚部・高等部では、常時教育相談を受け付けておりますので、ご相談等がありました

ら裏面に記載の担当者まで、ご連絡ください。

１ 日時 小学部 令和７年６月 ６日（金）
９：００～１１：００ ※受付９：００～９：１０

     中学部 令和７年６月 ９日（月）
９：００～１１：００ ※受付９：００～９：１０

     高等部 令和７年６月２７日（金）
９：００～１１：００ ※受付９：００～９：１０

２ 場所  岐阜県立岐阜聾学校

３ 対象  当校の小学部・中学部・高等部に令和８年度、令和９年度に入学・転入学を検討し

ている幼児児童生徒及びその保護者

見学する部
参加者

保護者 幼児児童生徒

小学部 幼稚部・幼児園等に在籍の４歳児、５歳児の保護者 ５歳児

※４歳児については、保護者のみの参加とします。

中学部 小学校・小学部に在籍の小学５年生、小学６年生児童

の保護者

小学６年生

のみ

※小学５年生児童については、保護者のみの参加とします。

高等部 中学校・中学部に在籍の中学２年生、中学３年生生徒

の保護者

中学２年生

中学３年生

４ 日程

時 間 日 程
９：００～ ９：１０ 受付
９：１５～ ９：４０ 概要説明
９：４５～１０：４０ 授業見学

１０：４０～１１：００ 質疑応答

５ その他
・上靴をご持参ください。
・当校寄宿舎前駐車場をご利用ください。

＜今後の予定＞  体験入学※詳細につきましては、ホームページ掲載予定。

〇中学部体験入学 ７月８日（火）午前中

〇高等部体験入学 ７月１６日（水）午前中

〇幼稚部・小学部体験入学 ７月３１日（木）午前中

なお、ご不明な点がございましたら、、在籍校、園の担当者（担任）様を通じて、当校ま

でお問い合わせください。

体験する部 対象幼児児童生徒 活動内容

小学部 聴覚に障がいがあり、教科学
習を行う小学６年生

教科学習の授業体験
※当校の小学部６年生の児童と一

緒に授業を受けます。

中学部 聴覚とそれ以外の障がいがあ
り、合わせた指導内容で学習

を行う小学６年生

作業学習の授業体験
※当校の中学部生徒と一緒に授業

を受けます。

体験する部 対象幼児児童生徒 活動内容

中学部 聴覚に障がいがあり、教科学

習を行う中学３年生

教科学習の授業体験

高等部 聴覚とそれ以外の障がいがあ
り、合わせた指導内容で学習

を行う中学３年生

作業学習の授業体験
※当校の高等部生徒と一緒に授業

を受けます。

体験する部 対象幼児児童生徒 活動内容

幼稚部 聴覚に障がいがある２歳児 親子で活動体験

小学部 聴覚に障がいがある５歳児 授業体験

岐阜県立岐阜聾学校

500-8488   岐阜市加納西丸町１－７４

ＨＰ https://school.gifu-net.ed.jp/wordpress/gifurou-s/

担当 教務主任 樋口 さおり

電話 058-271-3700

ＦＡＸ 058-271-3705

令和７年度 岐阜県立岐阜聾学校 学校見学会

駐車場案内図

・下図の寄宿舎前駐車場をご利用ください。

・東校舎グラウンド側入口から入り、正面玄関で受付を行ってください。

・東校舎１階入口の下足置き場（シート）をご使用ください。

管 理 教 室 棟

グラウンド

体

育

館

東

校

舎

産

業

工

芸

棟

寄 宿 舎

防球ネット

正面玄関

受 付

寄宿舎前駐車場

岐
阜
大
学
教
育
学
部
附
属
小
中
学
校

加
納
小
学
校

下足置き場

シート